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Finanse małych i średnich przedsiębiorstw
- Specjalność - studia I stopnia

Kierunek: Finanse i rachunkowość

Hybrydowe OD PAŹDZIERNIKA Studia licencjackie

Czego nauczysz się wybierając tą specjalność?

poznasz zasady zarządzania finansami w jednostkach należących do grupy MŚP,

nauczysz się prowadzić ewidencje podatkowe,

opanujesz podstawy prawne funkcjonowania MŚP,

dowiesz się jakie są zasady obsługi i zarzadzania finansami w MŚP,

będzie posługiwać się systemami informatycznymi wspierającymi zbieranie danych księgowych i
podatkowych,

zaznajomisz się z zasadami funkcjonowania firmy w warunkach wirtualnych.

Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Nasz kierunek współpracuje m.in. z Bankiem PEKAO, TAX-NET-em, urzędami skarbowymi w województwie
śląskim, mBankiem, Raiffeisen Bankiem, Grupą LOGO, Tax Care, a także Limatherm Components.

Program kierunku potwierdzony jest międzynarodową akredytacją IACBE, będącą gwarancją jakości
kształcenia, realizowania i mierzenia osiąganych efektów.

Zajęcia prowadzone są przez praktyków biznesu i mają charakter warsztatów, case studies, projektów itp.

Możesz uczestniczyć w wizytach studyjnych - studenci odwiedzają centra finansowo-księgowe,
korporacje międzynarodowe, działy finansowo - księgowe firm/instytucji, banki komercyjne.

Program studiów zawiera kurs z obsługi programu „Symfonia Finanse i księgowość”, dzięki partnerowi
specjalności, firmie Sage.

Praca dla Ciebie

dział księgowy w podmiotach z grupy MŚP,

specjalista ds. pozyskiwania środków finansowych,

doradca podatkowo-księgowy klienta,

pracownik biura finansowo- księgowego.
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Opinie

"

„Polska staje się europejskim liderem w zakresie outsourcingu usług finansowych. Specjaliści w obszarze księgowości,

bankowości i podatków są szczególnie poszukiwaną grupą pracowników. Uniwersytet WSB Merito w Chorzowie

stwarza szerokie możliwości rozwoju zawodowego w tych obszarach, oferując bogatą paletę specjalizacji na kierunku

finanse i rachunkowość.”

"

Mariusz Rutke

Analityk, przedsiębiorca, wykładowca Uniwersytetu WSB Merito w Chorzowie

"

Finanse i rachunkowość to kierunek dla osób z pasją, chcących rozumieć współczesny świat finansów i biznesu.

Studenci zdobywają zarówno wiedzę, jak i umiejętności praktyczne pozwalające na umiejętne poruszanie się w

skomplikowanej rzeczywistości funkcjonowania różnych podmiotów gospodarczych i instytucji finansowych.

Możliwość wyboru interesującej specjalności pozwoli zrealizować plany o ciekawej pracy, a możliwość odbycia staży i

praktyk w trakcie studiów to szansa na lepsze przygotowanie do zawodu finansisty.

"

dr Krystyna Barczyk

Menedżer kierunku, specjalistka w zakresie ekonomii, Wykładowca Uniwersytetu WSB Merito

Program studiów

Przedmioty specjalnościowe (realizowane od II roku studiów):

Prawno-organizacyjne podstawy działalności MŚP

Efektywny przedsiębiorca

Zarządzanie finansami MŚP

Ewidencje podatkowe MŚP

Zarządzanie projektami MŚP finansowanych z UE

Gra biznesowa FiR
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Obsługa finansów i zarządzanie rozliczeniami w MŚP

Ubezpieczenia dla MŚP

Systemy informatyczne w rachunkowości

Warsztaty finansowo-księgowe

Oraz przedmioty podstawowe i kierunkowe obowiązujące wszystkich studentów kierunku Finanse i rachunkowość.

Wykładowcy

prof. zw. dr hab. Halina Buk

Kierownik Katedry Finansów i Rachunkowości, specjalistka w dziedzinie rachunkowości i finansów przedsiębiorstw.

Przez kilkanaście lat pełniła w spółkach energetycznych odpowiedzialne funkcje, jak członek zarządu, dyrektor ds.

ekonomiczno-finansowych. W ramach własnej działalności gospodarczej prowadziła usługi doradztwa

ekonomicznego na rzecz praktyki gospodarczej. Autorka i współautorka ponad 160 publikacji naukowych,

poświęconych zarządzaniu finansami i rachunkowości przedsiębiorstw.

mgr Rafał Kwaczała

Wykładowca akademicki, trener i edukator (MCT, MCE). Posiada bogate doświadczenie zawodowe zdobyte podczas

pracy w sektorze bankowym (banki komercyjne i spółdzielcze) w obszarze rachunkowości, restrukturyzacji należności

i windykacji, sprawozdawczości i controllingu oraz informatyki.

Wiedzę zdobytą podczas pracy zawodowej przekazuje innym, prowadząc zajęcia praktyczne w WSB w Chorzowie.

Jest autorem i współautorem publikacji naukowych (w tym wykorzystywanych w procesie dydaktycznym). Jest

członkiem Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.

dr Andrzej Pietrasz

W swojej pracy dydaktycznej zajmuje się głównie prowadzeniem ćwiczeń i wykładów z zakresu bankowości oraz

zarządzania instytucjami kredytowymi, zarządzania finansami małych i średnich przedsiębiorstw, pozyskiwania

finansowania, a także tworzenia biznes planów.

Praktyk życia gospodarczego (od 1993 roku), m.in. były wiceprezes i zastępca dyrektora banku. Obecnie zajmuje się

doradztwem ekonomicznym dla przedsiębiorców.

Partner biznesowy Instytutu Technik Finansowych i Sukcesji w Katowicach. Współautor patentów (udzielonych) i

zgłoszeń patentowych w Urzędzie Patentowym Rzeczpospolitej Polskiej.

dr Jan Purzyński

Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w WSB Merito Chorzów, wieloletni pracownik organów podatkowych. 

https://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/kierunki-i-specjalnosci/finanse-i-rachunkowosc/program-studiow
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Posiada  bogate doświadczenie dydaktyczne, zdobyte prowadząc od 1995 roku wykłady dotyczące zagadnień

prawno-podatkowych (Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Śląska Fundacja

Wspierania Przedsiębiorczości, Regionalny Ośrodek Kształcenia Kadr przy Izbie Skarbowej w Katowicach i inne). 

Specjalizuje się w zagadnieniach dotyczących postępowania podatkowego i egzekucyjnego, oraz w podatkach

bezpośrednich. 

Autor publikacji  dot. zagadnień prawno-podatkowych zamieszczonych w takich czasopismach, jak „Przegląd

Podatkowy”, ,Doradca Podatnika”, „Gazeta Prawna”.

mgr Mariusz Rutke

Ekspert, praktyk z zakresu rachunkowości i controllingu w branży przemysłowej oraz finansowej, a także

wykorzystania narzędzi informatycznych w biznesie. Prowadzi zajęcia dydaktyczne oraz szkolenia biznesowe z

zakresu rachunkowości, controllingu oraz programowania.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w centrali ING Banku Śląskiego oraz pracując jako analityk finansowy w branży

przemysłowej. 

Ponadto, jest właścicielem firmy informatycznej specjalizującej się w tworzeniu narzędzi biznesowych.

dr Małgorzata Lipowicz

.

Partnerzy kierunku

          


